
7 628
Kam v Brně 
před půlnocí? 

Pravidelný průzkum brněnské 
maloobchodní sítě proběhl od 
roku 1990 už sedmkrát. Mapuje 
jak umístění provozoven 
a různorodost sortimentu, 
tak provozní dobu nebo 
velikost prodejní plochy. Před 

dvěma lety jsme ho poprvé 
organizovali my a nově jsme 
se zaměřili také na provozovny 
služeb nebo obchodní zónu 
v Modřicích. Sečetli jsme 
celkem 7 628 zařízení, z toho 
3 948 prodejen zboží a 3 208 

provozoven služeb. Výsledky 
průzkumu nám poslouží jako 
podklad pro další územní 
a strategické plánování, 
především pro přípravu nového 
Územního plánu města Brna.

Po
dk

la
do

vá
 d

at
a 

©
 Č

Ú
Z

K

URBAN  
CENTRUM 

BRNO



Bydlení
Bydlení/komerční vybavenost
Bydlení/veřejná vybavenost
Komerční vybavenost
Komerční vybavenost/veřejná vybavenost
Komerční vybavenost/výroba a skladování
Veřejná vybavenost
Lehká výroba
Výroba a skladování

Výstavnictví
Víceúčelová zařízení pro kulturu a sport
Technická infrastruktura
Sport
Doprava
Rekreace
Jiné
Neznámé/bez využití

Využití prvního nadzemního podlaží budovy

0 500 1 000250 m

Zmapovat bytové i obchodní 
domy, pasáže a mnohé další 
objekty, to je cílem průzkumu, 
který jsme spustili v roce 
2018. Pomáhat se sběrem 
dat vyrazilo do terénu kolem 
dvaceti studentů. V první 
fázi průzkumu, zaměřené 
na historické a širší centrum 
Brna, zmapovali 15 959 

stavebních objektů, tedy asi 
15 % z jejich celkového počtu 
na území města. V příštích 
letech do databáze přibydou 
i budovy zbývající, mezi nimi 
i nově postavené objekty. 
Výsledky nám poslouží jako 
podklady k urbanistickým 
a územním studiím nových 
zástaveb, tedy i při práci 

na novém územním plánu, 
nebo pro přípravu 3D modelu 
města. Díky datům bude 
možné například lépe posoudit, 
jestli navržená zástavba 
vhodně navazuje na okolí.

Brněnské budovy 
pod drobnohledem

15 95915 9591 9995999999999 99999911 9 911 99 959915 959515 59999999955 5551511111555555 999999555555555 9999999555 995 91 5959955555599995559999599991111 9595115511 59595555 5511 55999911 55559999151511 9999559955515 511155 5551 999955 5555 91151155555 559955551 55 5 51 55555 5555 999599999595 999 9995 5999955 999955515 9595 95595991 9911 99 555 551 9995511 995511  55555 9555 5515 95 99 95595555 555555 559 9999999955 559911 99999 9995599559 99 9955955 555 55 555555 599 999 999995 99955 5599955955 555 99 99999555555 99999999999955 551151 55999911 55511 5555 99955 5599 99955 9 999999999 9955 9 911 99595555555 55599555555 99995555 995 551 91 955951 915 5155 555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555 95 99555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555 9555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555551555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555 995 9999995 955 995 999995 995 99995 955 9955 95555555555555555555 955555555155 955555555555 9995 95 999999999995 9999995 99999995 955 999999999999955555551555 999995 99955555555 95555 95 955551 995555555555555555 9999999555595959955595955955559559599555599995955999599995555559555995555599555959999555955955995559555559599599555555999995995559955595955555955955559999599995599959555555555955595599955559999999959599959955599 955595595599555995959955599559599559559955555955555995995559 9599555959559595995559595999999959599999999995959995559595559 999955955599999959 99559999959955555555955955555555559559555599595959955555599955595555955555559959559595955595999955955599 995959955559959599559 999599599 9955599595599 9559595999999959599 99955951111111 5599995999 9111111155151515515511111115111515151151515111551111515115111511151511551151111151111151511515115515111115515551515515115551115111551511151515551115515555515115555551555511155155115111111555151111155551155555515151115151555515555515515155151511515551151551151151115155155555511111515111151151515115115151155515111555151511115515115151111115111111111115115111111111111111111111111111111111 91 95555555555555555555555555555555555555555555555551111151515555 55151 5555155515 9999999999999999999999999999999999999999999999999999999999555555559555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555955555555555555555555955555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555595555555555555555555555555555555555955595555555555555955555595555555555555955555555559555595555555555559999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999555555555599999999999999999999999999999959fázi průzkumu, zaměřené ázi průzkumu, zaměřené 
na historické a širší centrum na historické a širší cen
Brna, zmapovali 15 959 Brna, zmapovali 15 95

podklady k urbanistickým ady k urbanistický
a územním studiím nových mním studiím nov
zástaveb, tedy i při práci zástaveb, tedy i při prá

Po
dk

la
do

vá
 d

at
a 

©
 Č

Ú
Z

K

URBAN  
CENTRUM 

BRNO


	KAM_120x170_Část11
	KAM_120x170_Část12

